
 diário oficial Nº 34.708  77 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 101/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços Aquisição eventual 
de termo higrômetros e cronômetros digitais para atender todas as unida-
des assistenciais e de apoio da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por 12 (doze) meses, conforme especifica-
ções do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/10/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 707600
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 102/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição emergencial de Balanças 
Digitais, para as unidades assistenciais, unidades de terapia intensiva e 
setores de urgência e emergência cardiológica e psiquiátrica da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um período de 12 (doze) 
conforme especificações do termo de referência - anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/10/2021
Hora de Abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 707965

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/321695
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 006/2021/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de GÁS ENGARRAFADO (GÁS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO, EM BOTIJA DE 45 KG), com comodato de Cilin-
dros P45, visando atender, pelo período de 06 (seis) meses as necessidades 
do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – E. M. DOS S. BASTOS ME – CNPJ: 12.953.821/0001-21.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021/HRS: R$ 24.430,56 
(Vinte e quatro mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos).
Salinopolis/PA, 22 de Setembro de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 708202

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 276 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando que através da PORTARIA Nº 31 de 03.03.2021, publicada 
no DOE nº 34.509 de 05.03.2021, que suspendeu as férias da servidora;
R e s o l v e:
CONCEDER, o usufruto de 15 (quinze) dias de férias da servidora ADRIA-
NA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA, Id. Funcional nº 5883989/2, ocupante do 
cargo em comissão de Coordenador Administrativo, no período de 27.09 a 
11.10.2021, referente ao exercício de 31.03.2019 a 30.03.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 20 de setembro de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 277 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando que através da PORTARIA Nº 122 de 23.06.2021, publicada 
no DOE nº 34.624 de 30.06.2021, que suspendeu as férias da servidora;
R e s o l v e:
CONCEDER, o usufruto de férias a servidora YARA DO SOCORRO SANTOS 
DA SILVA, Id. Funcional nº 80846070/2, ocupante do cargo em comissão 
de Gerente, referente ao exercício de 01.05.2019 a 30.04.2020, no 
período de 04.10 a 03.11.2021, concedido por meio da PORTARIA Nº 
122 de 23.06.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.624 de 
30.03.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 20 de setembro de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 707857

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 123 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994; CONSI-
DERANDO o processo nº 2021/1029821 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 004/2020, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, referente ao processo nº 
2019/616936, cujo objeto e a construção de 04 (quatro) pontes de con-
creto com a extensão total de 80 metros lineares, sendo 2 (duas) pontes 
na Vicinal Brasileira e 2 (duas) pontes na Vicinal da Égua Morta ambas 
medindo 20 metros de cumprimento x 8 metros de largura, no Município 
de Bom Jesus de Tocantins/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de setembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 124 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1030081 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 044/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará, referente ao processo nº 2021/637453, 
cujo objeto e a aquisição de 65.208 litros de óleo diesel S-10 para recupe-
ração de estradas vicinais, no Município de Santa Luzia do Pará/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de setembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 125 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1030064 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 065/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Bonito, referente ao processo nº 2021/563197, cujo objeto 
e a aquisição de 50.000 litros de óleo diesel S-10 para a recuperação de 
25 km de Estradas vicinais com descrições e coordenadas estipuladas no 
plano de trabalho, no Município de Bonito/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 20 de setembro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes
PORTARIA N° 126 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994; CONSI-
DERANDO o processo nº 2021/1029972 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 2048620/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 030/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Xinguara, referente ao processo nº 2021/230706, 
cujo objeto e a construção de 06 (seis) pontes de concreto arma-
do, sendo 05 pontes de (7,00x5)m: Ponte Sapucaia, com coordena-
das de 6º54’37””S/49º25’27””W; Ponte Pau Preto, com coordenadas de 


